
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2023-051

PUBLIÉ LE  3 MARS 2023



Sommaire

DDETS 22 /

22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ARTHUR

PAYSAGE SERVICES SAP828000513 22980 VILDE GUINGALAN (2 pages) Page 3

22-2023-03-03-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ESPACE

ET VIE LANGUEUX 22360 LANGUEUX SAP853377414 (3 pages) Page 6

22-2023-02-28-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF REUZE

ERWAN SAP753789213 22390 BOURBRIAC (2 pages) Page 10

DDTM 22 / DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL

22-2023-02-27-00003 - Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports

au bénéfice de la commune de LOUANNEC (2 pages) Page 13

22-2023-02-27-00002 - Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports

au bénéfice de Lannion Trégor Communauté (2 pages) Page 16

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2023-03-01-00002 - Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai 2021

autorisant la capture temporaire et le relâcher immédiat sur place de

spécimens d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins scientifiques (4

pages) Page 19

DRAC BRETAGNE /

22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant

création de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la

commune de Canihuel (Côtes d'Armor) (7 pages) Page 24

22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant

création de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la

commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) (6 pages) Page 32

22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant

création de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la

commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) (6 pages) Page 39

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2023-03-02-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en

formation plénière des agents de la ville de Lannion (3 pages) Page 46

22-2023-02-28-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en

formation plénière des agents de la ville de Saint-Brieuc (3 pages) Page 50

Préfecture des Côtes d'Armor / SOUS PREFECTURE DE DINAN

22-2023-03-01-00001 - Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial du 8 mars 2023 (1 page) Page 54

2



DDETS 22

22-2023-03-03-00001

RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF

ARTHUR PAYSAGE SERVICES SAP828000513

22980 VILDE GUINGALAN

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ARTHUR PAYSAGE SERVICES SAP828000513 22980

VILDE GUINGALAN 3



 

 

Page 1 sur 2 

 

      

       

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ARTHUR PAYSAGE SERVICES SAP828000513 22980

VILDE GUINGALAN 4



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ARTHUR PAYSAGE SERVICES SAP828000513 22980

VILDE GUINGALAN 5



DDETS 22

22-2023-03-03-00002

RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF

ESPACE ET VIE LANGUEUX 22360 LANGUEUX

SAP853377414

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ESPACE ET VIE LANGUEUX 22360 LANGUEUX

SAP853377414 6



 

 

Page 1 sur 3 

 

   
   

 

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ESPACE ET VIE LANGUEUX 22360 LANGUEUX

SAP853377414 7



 
    

Page 2 sur 3 

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ESPACE ET VIE LANGUEUX 22360 LANGUEUX

SAP853377414 8



 
    

Page 3 sur 3 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF ESPACE ET VIE LANGUEUX 22360 LANGUEUX

SAP853377414 9



DDETS 22

22-2023-02-28-00002

RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF

REUZE ERWAN SAP753789213 22390

BOURBRIAC

DDETS 22 - 22-2023-02-28-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF REUZE ERWAN SAP753789213 22390 BOURBRIAC 10



 

 

Page 1 sur 2 

 

      

       

DDETS 22 - 22-2023-02-28-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF REUZE ERWAN SAP753789213 22390 BOURBRIAC 11



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-02-28-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF REUZE ERWAN SAP753789213 22390 BOURBRIAC 12



DDTM 22

22-2023-02-27-00003

Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la

commune de LOUANNEC

DDTM 22 - 22-2023-02-27-00003 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la commune de LOUANNEC 13



DDTM 22 - 22-2023-02-27-00003 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la commune de LOUANNEC 14



DDTM 22 - 22-2023-02-27-00003 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la commune de LOUANNEC 15



DDTM 22

22-2023-02-27-00002

Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de

Lannion Trégor Communauté

DDTM 22 - 22-2023-02-27-00002 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de Lannion Trégor Communauté 16



DDTM 22 - 22-2023-02-27-00002 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de Lannion Trégor Communauté 17



DDTM 22 - 22-2023-02-27-00002 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de Lannion Trégor Communauté 18



DDTM 22

22-2023-03-01-00002

Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai

2021 autorisant la capture temporaire et le

relâcher immédiat sur place de spécimens

d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins

scientifiques

DDTM 22 - 22-2023-03-01-00002 - Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai 2021 autorisant la capture temporaire et le relâcher

immédiat sur place de spécimens d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins scientifiques 19



DDTM 22 - 22-2023-03-01-00002 - Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai 2021 autorisant la capture temporaire et le relâcher

immédiat sur place de spécimens d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins scientifiques 20



DDTM 22 - 22-2023-03-01-00002 - Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai 2021 autorisant la capture temporaire et le relâcher

immédiat sur place de spécimens d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins scientifiques 21



DDTM 22 - 22-2023-03-01-00002 - Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai 2021 autorisant la capture temporaire et le relâcher

immédiat sur place de spécimens d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins scientifiques 22



DDTM 22 - 22-2023-03-01-00002 - Arrêté portant modification à l'arrêté du 10 mai 2021 autorisant la capture temporaire et le relâcher

immédiat sur place de spécimens d'espèces protégées d'amphibiens, à des fins scientifiques 23



DRAC BRETAGNE

22-2023-02-21-00001

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023

portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de

Canihuel (Côtes d'Armor)

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 24



... 
PRÉFET 
DE LA RÉGION 
BRETAGNE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 

portant création de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la 
commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 

Le préfet de la région Bretagne, 
préfet d'Ille-et-Vilaine 

Vu le code du patrimoine, notamment son livre V, articles L.522-3 à L.522-5 et sa partie réglementaire, articles 
R.523-1 à R.523-8, ainsi que le livre VI, article L,621-9 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment les articles L.121-1, R.111-4, R.121-2, R.421-23, R.423-3, R.423-7 à 
R.423-9, R.423-24, R.423-59, R.423-69, R.425-31 , R.423-69 ; 

Vu le code l'environnement, notamment l'article L. 122-1 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des seNices de l'État dans les régions et les départements ; 

Vu le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de M. Emmanuel BERTHIER préfet de la région Bretagne, 
préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille et Vilaine (hors classe) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2020 DRACIDSG en date du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à Mme 
Isabelle CHARDONNIER, Directrice régionale des affaires culturelles de Bretagne ; 

Vu l'avis de la Commission territoriale de la recherche archéologique Ouest en date du 14/02/2023 ; 

Considérant d'une part la présence de vestiges archéologiques identifiés et recensés sur le territoire communal 
et la présence de secteurs sensibles susceptibles de receler des vestiges archéologiques de différentes 
périodes, et d'autre part la nécessité d'assurer la prise en compte de ces éléments du patrimoine dans plusieurs 
zones du territoire de la commune de Canihuel, Côtes d'Armor, concernée par le présent arrêté; 

Sur proposition de la Directrice régionale des affaires culturelles ; 

ARRÊTE 

Article 1 : sur le territoire de la commune de Canihuel , Côtes d'Armor, sont délimitées des zones de 
présomption de prescription archéologique, répertoriées dans un tableau annexé au présent arrêté. 

Ces zones sont localisées sur une carte de la commune, à l'échelle cadastrale, également annexée au présent 
arrêté. 

Article 2 : dans ces zones toutes les demandes et déclarations listées ci-dessous doivent être transmises au 
préfet de la région Bretagne (Direction régionale des affaires culturelles de Bretagne, se Nice régional de 
l'archéologie, 6 rue du Chapitre CS 24405, 35044 RENNES cedex) afin qu'elles soient instruites au titre de 
l'archéologie préventive dans les conditions définies par le code du patrimoine, sans seuil de superficie ou de 
profondeur: 

1/2 

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 25



• permis de construire en application de l'article L. 421-1 du code de l'urbanisme; 

• permis d'aménager en application de l'article L. 421-2 du code de l'urbanisme; 

• permis de démolir en application de l'article L. 421-3 du code de l'urbanisme; 

• décision de réalisation de zone d'aménagement concerté en application des articles R. 311-7 et suivants 
du code de l'urbanisme; 

• réalisation de zones d'aménagement concerté créées conformément à l'article L. 311-1 du code de 
l'urbanisme; 

• opérations de lotissement régies par les articles R. 442-1 et suivants du code de l'urbanisme; 

• travaux, installations et aménagements soumis à déclaration préalable en application de l'article R. 523-5 
du code du patrimoine et R.421-23 du code de l'urbanisme; 

• aménagements et ouvrages dispensés d'autorisation d'urbanisme, soumis ou non à une autre 
autorisation administrative, qui doivent être précédés d'une étude d'impact en application de l'article L. 
122-1 du code de l'environnement; 

• travaux sur les immeubles classés au titre des monuments historiques qui sont dispensés d'autorisation 
d'urbanisme mais sont soumis à autorisation en application de l'article L. 621-9 du code du patrimoine; 

• travaux d'affouillement, de nivellement ou d'exhaussement de sol liés à des opérations d'aménagement; 

• travaux d'arrachage ou de destruction de souches ; 

• travaux de création de retenues d'eau ou de canaux d'irrigation. 

Article 3 : le préfet de la région Bretagne peut, lorsqu'il dispose d'informations lui indiquant qu'un projet qui ne lui 
est pas transmis est néanmoins susceptible d'affecter des éléments du patrimoine archéologique, demander au 
maire de lui communiquer le dossier en cours d'instruction. 

Article 4 : le maire de la commune ou toute autre autorité compétente pour délivrer une autorisation, peut saisir 
le préfet de la région Bretagne d'un projet dont la transmission n'est pas obligatoire, en se fondant sur des 
éléments de localisation du patrimoine archéologique dont il a connaissance. 

Article 5 : le présent arrêté est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département des Côtes d'Armor. 

Article 6 : le présent arrêté et ses annexes (liste des zones de présomption de prescription archéologique et 
carte de la commune) seront tenus à disposition du public en mairie et à la Direction régionale des affaires 
culturelles de Bretagne, service régional de l'archéologie. 

Article 7 : la Directrice régionale des affaires culturelles et le service instructeur en charge de ces dossiers pour 
la commune de Canihuel sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. Le maire 
de la commune procédera à son affichage pendant un mois en mairie à compter de sa réception. 

Fait à Rennes, le 21/02/2023 

Pour le Préfet, et par délégation, 
La Directrice régionale des affaires culturelles 

; 5\ 
: belle CHARDON NIER 

2/2 

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 26



LISTE DES ZONES DE PRESOMPTION DE
PRESCRIPTION ARCHEOLOGIQUE

Service régional de
l'archéologie

mardi 14 février 2023

CANIHUEL

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2022 : YE.42 223 / 22 029 0001 / CANIHUEL / MONTOHAN / MONTOHAN / tumulus / Age du bronze ?

2 2022 : ZI.1;ZI.40

22139 / 22 029 0035 / CANIHUEL / GORESTO 2 / GORESTO 2 / menhir / Néolithique

2 2022 : ZI.1;ZI.40

224 / 22 029 0002 / CANIHUEL / MENHIR DE GORESTO / GORESTO / menhir / Néolithique

3 2022 : ZI.10;ZI.18

225 / 22 029 0003 / CANIHUEL / MENHIR DE BODQUÉLEN / BODQUELEN / menhir / Néolithique

3 2022 : ZI.10;ZI.18

27805 / 22 029 0039 / CANIHUEL / MENHIR DE RESTOBERT / RESTOBERT 2 / menhir / Néolithique

4 2022 : E.575
4083 / 22 029 0006 / CANIHUEL / CAMP ROMAIN DE PÉLINEC / LE MOULIN DE PELINEC / motte castrale /
Moyen-âge ?

5 2022 : ZP.35 12085 / 22 029 0008 / CANIHUEL / LA VILLE-BLANCHE / LA VILLE-BLANCHE / Age du fer ? / enclos

Page 1 de 4

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 27



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

6 2022 : E.238
15974 / 22 029 0010 / CANIHUEL / LE MOULIN DE PÉLLINEC 2 / LE MOULIN DE PELLINEC 2 / dépôt ? /
Premier Age du fer

7 2022 : ZM.21;ZM.32

17355 / 22 029 0011 / CANIHUEL / KERSIGALEC / KERSIGALEC / occupation / villa ? / Haut-empire -
Bas-empire ?

7 2022 : ZM.21;ZM.32

17940 / 22 029 0023 / CANIHUEL / KERSIGALEC 2 / KERSIGALEC 2 / Epoque indéterminée / enclos

8 2022 : ZN.12;ZN.16;ZN.29
17356 / 22 029 0012 / CANIHUEL / VOIE CORSEUL/CARHAIX / Section LE GOLVET/KERGOFF / route /
Haut-empire - Epoque moderne ?

9 2022 : ZY.1;ZY.36à39 17357 / 22 029 0013 / CANIHUEL / PENKER / PENKER / occupation / villa ? / Haut-empire ?

10 2022 : ZS.4 17359 / 22 029 0015 / CANIHUEL / KERLAN / KERLAN / tumulus / Age du bronze ?

11 2022 : YE.50
17361 / 22 029 0017 / CANIHUEL / ETANG DE PELLINEC / ETANG DE PELLINEC / Age du bronze - Age du fer
? / enclos (système d'), fossé

12 2022 : ZV.31 17362 / 22 029 0018 / CANIHUEL / GOAZ AR VRAN / GOAZ AR VRAN / Epoque indéterminée / enclos

14 2022 : ZE.17 17364 / 22 029 0020 / CANIHUEL / LA VILLENEUVE-PIN / LA VILLENEUVE-PIN / Epoque indéterminée / enclos

15 2022 : B.456;ZC.1;ZC.41;ZC.42;ZC.53
18448 / 22 029 0025 / CANIHUEL / VOIE PONTIVY/CORLAY/GUINGAMP / Canihuel-Section centrale / route /
Moyen-âge - Période récente

16
2022 :
B.179;B.185à187;B.264;B.455;ZL.9;ZM.10;ZL.16à18;ZL.52;ZL.54;ZL.55;ZL.57;ZM.4;ZM.5;ZM.8;ZM.9;;ZM
.30

18448 / 22 029 0025 / CANIHUEL / VOIE PONTIVY/CORLAY/GUINGAMP / Canihuel-Section centrale / route /
Moyen-âge - Période récente

Page 2 de 4

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 28



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

12086 / 22 029 0004 / CANIHUEL / LE BRUGO / LE BRUGO / Epoque indéterminée / enclos (système d')

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

17932 / 22 029 0021 / CANIHUEL / LE BRUGO 2 / LE BRUGO / enclos funéraire / Age du bronze - Age du fer ?

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

18474 / 22 029 0027 / CANIHUEL / VOIE de PLERIN à la VOIE VANNES/CARHAIX  (en Langoëlan) / section Le
Bruno / route / Age du fer - Période récente

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

18475 / 22 029 0028 / CANIHUEL / VOIE de PLERIN à la VOIE VANNES/CARHAIX  (en Langoëlan) / section de
Pen-ar-Lan / route / Age du fer - Période récente

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

19067 / 22 029 0031 / CANIHUEL / LE BRUGO NORD / LE BRUGO NORD / Age du fer / enclos

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

19372 / 22 029 0032 / CANIHUEL / LA VILLE BLANCHE 2 / LA VILLE BLANCHE / exploitation agricole / Age du
fer

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

21985 / 22 029 0024 / CANIHUEL / CANAC'H-CUDON / CANAC'H-CUDON / Age du bronze - Age du fer / enclos

17
2022 :
YD.7;YD.9;YD.10;YD.31;YD.33;YD.35;YD.37;YD.40;YD.47;YD.50;YD.71;YD.72;YD.77;YE.32;ZN.13;ZN.3
0;ZO.14;ZO.58;ZO.72;ZO.74;ZO.76;ZS.5;ZS.18;ZS;ZT.4;ZT.11;ZT.13à15;ZT.24;ZT.25;ZT.27;ZT.40;ZT.44
à48

27119 / 22 029 0037 / CANIHUEL / KERBONELEN / KERBONELEN / exploitation agricole ? / Premier Age du fer -
Haut moyen-âge

18
2022 :
A.509;A.510;A.1176;A.1184;ZH.24;ZH.33;ZH.42;ZH.44;ZH.49;ZH.51;ZH.54;ZH.55;ZH.60à68;ZH.78;ZK.9;
ZK.13;ZK.14;ZK.25;ZK.26;ZK.40;ZK.42;ZL.28;ZL.29;ZL.8;ZM.11;ZM.39;ZN.9;ZN.31;ZN.42

17358 / 22 029 0014 / CANIHUEL / CASTEL-BRAS / KERMOEL / enceinte / Moyen-âge ?

18
2022 :
A.509;A.510;A.1176;A.1184;ZH.24;ZH.33;ZH.42;ZH.44;ZH.49;ZH.51;ZH.54;ZH.55;ZH.60à68;ZH.78;ZK.9;
ZK.13;ZK.14;ZK.25;ZK.26;ZK.40;ZK.42;ZL.28;ZL.29;ZL.8;ZM.11;ZM.39;ZN.9;ZN.31;ZN.42

18478 / 22 029 0029 / CANIHUEL / VOIE de PLERIN à la VOIE VANNES/CARHAIX  (en Langoëlan) / Canihuel
Section centrale / route / Age du fer - Période récente

Page 3 de 4

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 29



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

19 2022 : ZE.11;ZH.5;ZH.7;ZH.10;ZH.15;ZH.17;ZH.47;ZH.72à74

14836 / 22 029 0005 / CANIHUEL / TY-GLAZ / TY-GLAZ / enclos funéraire / exploitation agricole / Néolithique -
Age du bronze ?

19 2022 : ZE.11;ZH.5;ZH.7;ZH.10;ZH.15;ZH.17;ZH.47;ZH.72à74
19488 / 22 029 0033 / CANIHUEL / VOIE GOUAREC/PLERIN / Section Sud de Kermartail à Restobert / route /
Age du fer - Période récente19 2022 : ZE.11;ZH.5;ZH.7;ZH.10;ZH.15;ZH.17;ZH.47;ZH.72à74

19489 / 22 029 0034 / CANIHUEL / VOIE GOUAREC/PLERIN / Section de Restobert / route / Age du fer - Période
récente

20 2022 : ZH.5 26041 / 22 029 0036 / CANIHUEL / RESTOBERT / RESTOBERT / tumulus / Age du bronze

21
2022 :
D.714;YD.69;YE.6;YE.8;YE.9;YE.11à13;YE.24;YE.25;ZO.1;ZO.16;ZO.17;ZO.20;ZO.21;ZO.59;ZO.60;ZW.
11;ZW.12;ZW.15;ZW.56;ZW.57;ZW.77;ZW.84;ZW.99;ZX.35;ZX.37;ZX.40;ZX.42;ZX.44

12084 / 22 029 0007 / CANIHUEL / POULORVAN / POULORVAN / enclos funéraire / exploitation agricole ? /
Premier Age du fer - Second Age du fer ?

21
2022 :
D.714;YD.69;YE.6;YE.8;YE.9;YE.11à13;YE.24;YE.25;ZO.1;ZO.16;ZO.17;ZO.20;ZO.21;ZO.59;ZO.60;ZW.
11;ZW.12;ZW.15;ZW.56;ZW.57;ZW.77;ZW.84;ZW.99;ZX.35;ZX.37;ZX.40;ZX.42;ZX.44

17360 / 22 029 0016 / CANIHUEL / PORZ-AN-GOFF / PORZ-AN-GOFF / occupation / Gallo-romain

21
2022 :
D.714;YD.69;YE.6;YE.8;YE.9;YE.11à13;YE.24;YE.25;ZO.1;ZO.16;ZO.17;ZO.20;ZO.21;ZO.59;ZO.60;ZW.
11;ZW.12;ZW.15;ZW.56;ZW.57;ZW.77;ZW.84;ZW.99;ZX.35;ZX.37;ZX.40;ZX.42;ZX.44

17936 / 22 029 0022 / CANIHUEL / LE BOUT DU PONT / LE BOUT DU PONT / Epoque indéterminée / enclos,
enclos

21
2022 :
D.714;YD.69;YE.6;YE.8;YE.9;YE.11à13;YE.24;YE.25;ZO.1;ZO.16;ZO.17;ZO.20;ZO.21;ZO.59;ZO.60;ZW.
11;ZW.12;ZW.15;ZW.56;ZW.57;ZW.77;ZW.84;ZW.99;ZX.35;ZX.37;ZX.40;ZX.42;ZX.44

27804 / 22 029 0038 / CANIHUEL / VOIE TREGUEUX/PAULE/TRONOEN / Canihuel Section Est-Ouest / voie /
Age du bronze - Période récente

22 2022 : B.100;AB.101à105;AB.112;AB.113;AB.82;AB.83;AB.93à99;E.67à69;E.71à76;E.83;E.595 27806 / 22 029 0040 / CANIHUEL / VIEUX CHATEAU / BOURG DE CANIHUEL / enceinte ? / Moyen-âge ?

Page 4 de 4

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 30



N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de CANIHUEL le 08/02/2023

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00001 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0007 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Canihuel (Côtes d'Armor) 31



DRAC BRETAGNE

22-2023-02-21-00002

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023

portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de

Le Moustoir (Côtes d'Armor)

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 32



... 
PRÉFET 
DE LA RÉGION 
BRETAGNE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 

portant création de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la 
commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 

Le préfet de la région Bretagne, 
préfet d'lIIe-et-Vilaine 

Vu le code du patrimoine, notamment son livre V, articles L.522-3 à L.522-5 et sa partie réglementaire, articles 
R.523-1 à R.523-8, ainsi que le livre VI, article L,621-9 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment les articles L.121-1, R.111-4, R.121-2, R.421-23, R.423-3, R.423-7 à 
R.423-9, R.423-24, R.423-59, R.423-69, R.425-31, R.423-69 ; 

Vu le code l'environnement, notamment l'article L. 122-1 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'État dans les régions et les départements ; 

Vu le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de M. Emmanuel BERTHIER préfet de la région Bretagne, 
préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille et Vilaine (hors classe) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2020 DRAC/DSG en date du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à Mme 
Isabelle CHARDON NIER, Directrice régionale des affaires culturelles de Bretagne; 

Vu l'avis de la Commission territoriale de la recherche archéologique Ouest en date du 14/02/2023 ; 

Considérant d'une part la présence de vestiges archéologiques identifiés et recensés sur le territoire communal 
et la présence de secteurs sensibles susceptibles de receler des vestiges archéologiques de différentes 
périodes, et d'autre part la nécessité d'assurer la prise en compte de ces éléments du patrimoine dans plusieurs 
zones du territoire de la commune de Le Moustoir, Côtes d'Armor, concernée par le présent arrêté; 

Sur proposition de la Directrice régionale des affaires culturelles ; 

ARRÊTE 

Article 1 : sur le territoire de la commune de Le Moustoir, Côtes d'Armor, sont délimitées des zones de 
présomption de prescription archéologique, répertoriées dans un tableau annexé au présent arrêté. 

Ces zones sont localisées sur une carte de la commune, à l'échelle cadastrale, également annexée au présent 
arrêté. 

Article 2 : dans ces zones toutes les demandes et déclarations listées ci-dessous doivent être transmises au 
préfet de la région Bretagne (Direction régionale des affaires culturelles de Bretagne, service régional de 
l'archéologie, 6 rue du Chapitre CS 24405, 35044 RENNES cedex) afin qu'elles soient instruites au titre de 
l'archéologie préventive dans les conditions définies par le code du patrimoine, sans seuil de superficie ou de 
profondeur: 

1/2 

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 33



• permis de construire en application de l'article L. 421-1 du code de l'urbanisme; 

• permis d'aménager en application de l'article L. 421-2 du code de l'urbanisme; 

• permis de démolir en application de l'article L. 421-3 du code de l'urbanisme; 

• décision de réalisation de zone d'aménagement concerté en application des articles R. 311-7 et suivants 
du code de l'urbanisme; 

• réalisation de zones d'aménagement concerté créées conformément à l'article L. 311-1 du code de 
l'urbanisme ; 

• opérations de lotissement régies par les articles R. 442-1 et suivants du code de l'urbanisme ; 

• travaux, installations et aménagements soumis à déclaration préalable en application de l'article R. 523-5 
du code du patrimoine et R.421-23 du code de l'urbanisme ; 

• aménagements et ouvrages dispensés d'autorisation d'urbanisme, soumis ou non à une autre 
autorisation administrative, qui doivent être précédés d'une étude d'impact en application de l'article L. 
122-1 du code de l'environnement; 

• travaux sur les immeubles classés au titre des monuments historiques qui sont dispensés d'autorisation 
d'urbanisme mais sont soumis à autorisation en application de l'article L. 621-9 dù code du patrimoine; 

• travaux d'affouillement, de nivellement ou d'exhaussement de sol liés à des opérations d'aménagement; 

• travaux d'arrachage ou de destruction de souches; 

• travaux de création de retenues d'eau ou de canaux d'irrigation. 

Article 3 : le préfet de la région Bretagne peut, lorsqu'il dispose d'informations lui indiquant qu'un projet qui ne lui 
est pas transmis est néanmoins susceptible d'affecter des éléments du patrimoine archéologique, demander au 
maire de lui communiquer le dossier en cours d'instruction. 

Article 4 : le maire de la commune ou toute autre autorité compétente pour délivrer une autorisation, peut saisir 
le préfet de la région Bretagne d'un projet dont la transmission n'est pas obligatoire, en se fondant sur des 
éléments de localisation du patrimoine archéologique dont il a connaissance. 

Article 5 : le présent arrêté est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département des Côtes d'Armor. 

Article 6 : le présent arrêté et ses annexes (liste des zones de présomption de prescription archéologique et 
carte de la commune) seront tenus à disposition du public en mairie et à la Direction régionale des affaires 
culturelles de Bretagne, service régional de l'archéologie. 

Article 7 : la Directrice régionale des affaires culturelles et le service instructeur en charge de ces dossiers pour 
la commune de Le Moustoir sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. Le 
maire de la commune procédera à son affichage pendant un mois en mairie à compter de sa réception. 

Fait à Rennes, le 21/02/2023 

Pour le Préfet, et par délégation, 
La Directrice régionale des a ·res culturelles 

Isabelle CHARDONNIER 

2/2 

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 34



LISTE DES ZONES DE PRESOMPTION DE
PRESCRIPTION ARCHEOLOGIQUE

Service régional de
l'archéologie

mardi 14 février 2023

LE MOUSTOIR

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

12315 / 22 157 0022 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - PEN-LANN KERDAVID 3 / PEN-LAN
KERDAVID 3 / aqueduc / Haut-empire - Bas-empire

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

27826 / 22 157 0034 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX-LE MOUSTOIR SECTION NORD / LE
MOUSTOIR SECTION NORD / aqueduc / Gallo-romain

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

7973 / 22 157 0018 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX -LE HÉLESSER 2 / LE HELESSER / aqueduc /
Haut-empire - Bas-empire

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

8292 / 22 157 0004 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - PEN-LAN-KERDAVID 2 / PEN-LAN-KERDAVID
2 / aqueduc / Gallo-romain

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

8295 / 22 157 0007 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - PORS-EN-PLACE 1 / PORS-EN-PLACE /
aqueduc / Gallo-romain1

2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

8296 / 22 157 0008 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - LE HÉLESSER 1 / LE HELESSER / aqueduc /
Gallo-romain

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

8671 / 22 157 0015 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - PONT-AR-GOEL 1 / PONT-AR-GOEL /
aqueduc / occupation / Gallo-romain

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

8672 / 22 157 0016 / LE MOUSTOIR / PONT-AR-GOEL / PONT AR GOEL 2 / occupation / Haut-empire

1
2022 :
C.423;C.447;C.449;C.809;C.830;C.831;ZA.25;ZA.92;ZA.93;ZA.95;ZC.8à10;ZC.19;ZC.20à22;ZC.25à27;Z
C.33;ZC.35à37;ZC.68à.70;ZC.76;ZC.77;ZC.92;ZD.1;ZD.47;ZD.48;ZH.9;ZH.11;ZH.12;ZH.14;ZH.15;ZH.18;
ZH.39;ZK.1;ZK.54;ZL.2;ZL.43;ZL.62;ZL.90;ZL.109;ZL.124

9417 / 22 157 0019 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - PORS-EN-PLACE3 / PORS AN PLACE 3 /
aqueduc / Haut-empire - Bas-empire

Page 1 de 3

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 35



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

2
2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

11355 / 22 157 0021 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - KERLANNET 1 / KERLANNEC / aqueduc /
Haut-empire - Bas-empire

2
2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

13447 / 22 157 0023 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC ROMAIN DE CARHAIX - KERLANNET 2 / KERLANNEC 2 /
aqueduc / Haut-empire - Bas-empire

2
2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

13458 / 22 157 0024 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC ROMAIN DE CARHAIX - LA LIMITE 2 / LA LIMITE 2 /
aqueduc / Haut-empire - Bas-empire

2
2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

18326 / 22 157 0028 / LE MOUSTOIR / VOIE CORSEUL/CARHAIX / Section centrale / route / Gallo-romain -
Période récente2

2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

8290 / 22 157 0002 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - KERVULUET/PONTERRIEN / KERVULUET /
aqueduc / Gallo-romain

2
2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

8669 / 22 157 0013 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - LA LIMITE 1 / LA LIMITE / aqueduc /
Gallo-romain

2
2022 :
B.472;B.530;B.532;B.534;ZA.2;ZA.4;ZA.6;ZA.30;ZA.37;ZA.43;ZA.53;ZA.58;ZA.67;ZA.71;ZA.75;ZA.77;ZA.
79;ZA.81;ZA.83;ZA.85;ZA.87;ZA.89;ZB.76;ZM.26;ZM.38;ZM.46;ZM.90

8670 / 22 157 0014 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX / KERPUNS / aqueduc / Gallo-romain

3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17

10390 / 22 157 0020 / LE MOUSTOIR / L'AQUEDUC DE CARHAIX - KERMÉLAN-VIHAN / KERMELAN - VIHAN /
aqueduc / Haut-empire - Bas-empire

3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17

27825 / 22 157 0033 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX -SECTION LE MOUSTOIR SUD / LE
MOUSTOIR SUD / aqueduc / Gallo-romain

3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17

8291 / 22 157 0003 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX- PEN-LAN-KERDAVID 1 / PEN-LAN-KERDAVID
/ aqueduc / Gallo-romain

3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17
8293 / 22 157 0005 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX- KERJEAN 1 / KERJEAN / aqueduc /
Gallo-romain3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17

8294 / 22 157 0006 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX- KERJEAN 2 / KERJEAN 2 / aqueduc /
Gallo-romain

3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17

8298 / 22 157 0010 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - KERVOAGUEL 2 / KERVOAGUEL 2 / aqueduc
/ Gallo-romain

3 2022 : ZH.1;ZH.3;ZH.13;ZH.41à43;ZH.46;ZH.47;ZH.51;ZH.60;ZH.66;ZH.68à70;ZH.73à78;ZI.17

8299 / 22 157 0011 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - KERVOAGUEL 3 / KERVOAGUEL 3 / aqueduc
/ Gallo-romain

Page 2 de 3

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 36



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

4 2022 : ZI.4;ZI.9

19386 / 22 157 0032 / LE MOUSTOIR / KERLOUBENNEC / KERLOUBENNEC 2 / exploitation agricole / Second
Age du fer

4 2022 : ZI.4;ZI.9
8297 / 22 157 0009 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - LE TUNNEL DE KERVOAGUEL /
KERVOAGUEL / aqueduc / Gallo-romain4 2022 : ZI.4;ZI.9

8673 / 22 157 0017 / LE MOUSTOIR / AQUEDUC DE CARHAIX - KERLOUBENNEC / KERLOUBENNEC /
aqueduc / Haut-empire - Bas-empire

5 2022 : C.448 8668 / 22 157 0012 / LE MOUSTOIR / PORS-EN-PLACE / PORS EN PLACE 2 / motte castrale / Moyen-âge ?

6 2022 : ZD.14à16;ZD.22;ZD.23;ZD.25;ZD.26;ZD.31;ZD.32;ZD.41à43;ZE.1;ZE.2;ZE.41;ZE.54;ZE.55;ZE.57

17489 / 22 157 0025 / LE MOUSTOIR / LAN-KERDAVID / LAN-KERDAVID / villa ? / occupation / Gallo-romain

6 2022 : ZD.14à16;ZD.22;ZD.23;ZD.25;ZD.26;ZD.31;ZD.32;ZD.41à43;ZE.1;ZE.2;ZE.41;ZE.54;ZE.55;ZE.57

18326 / 22 157 0028 / LE MOUSTOIR / VOIE CORSEUL/CARHAIX / Section centrale / route / Gallo-romain -
Période récente

7 2022 : A.728;ZB.7;ZB.12;ZB.48;ZB.85;ZB.86;ZB.88

17490 / 22 157 0026 / LE MOUSTOIR / LA CROIX-NEUVE / LA CROIX-NEUVE / occupation / Gallo-romain

7 2022 : A.728;ZB.7;ZB.12;ZB.48;ZB.85;ZB.86;ZB.88 17491 / 22 157 0027 / LE MOUSTOIR / KERDAVID / KERDAVID / villa / Second Age du fer - Bas-empire7 2022 : A.728;ZB.7;ZB.12;ZB.48;ZB.85;ZB.86;ZB.88

18326 / 22 157 0028 / LE MOUSTOIR / VOIE CORSEUL/CARHAIX / Section centrale / route / Gallo-romain -
Période récente

8 2022 : ZL.23;ZL.24;ZL.127;ZP.16;ZP.21;ZP.125;ZP.131
18512 / 22 157 0029 / LE MOUSTOIR / VOIE RENNES/CARHAIX / Section est / route / Gallo-romain - Période
récente

9 2022 : C.934;ZL.27;ZL.113;ZP.8;ZP.26;ZP.27;ZP.30;ZP.101;ZP.103;ZP.119;ZP.121;ZP.137
18591 / 22 157 0030 / LE MOUSTOIR / VOIE VANNES/CARHAIX / section Sud / route / Age du fer - Période
récente

10
2022 :
C.937;C.938;ZA.34;ZA.35;ZA.44;ZL.34à36;ZL.50;ZL.51;ZL.85;ZM.7;ZM.12;ZM.13;ZM.15;ZM.18;ZM.19;Z
M.28;ZM.34à37;ZM.114

18592 / 22 157 0031 / LE MOUSTOIR / VOIE VANNES/CARHAIX / Section Nord / route / Age du fer - Période
récente

10
2022 :
C.937;C.938;ZA.34;ZA.35;ZA.44;ZL.34à36;ZL.50;ZL.51;ZL.85;ZM.7;ZM.12;ZM.13;ZM.15;ZM.18;ZM.19;Z
M.28;ZM.34à37;ZM.114

27831 / 22 157 0035 / LE MOUSTOIR / RUDULGOAT / RUDULGOAT / enceinte ? / Epoque indéterminée

Page 3 de 3

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 37



N

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

1

2

3

4

5

67

8

9

10

Zones de présomption de prescription archéologique
de la commune de LE MOUSTOIR  le  12/01/2023

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00002 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0008 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Le Moustoir (Côtes d'Armor) 38



DRAC BRETAGNE

22-2023-02-21-00003

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023

portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de

Plouguernével (Côtes d'Armor)

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 39



•• PRÉFET 
DE LA RÉGION 
BRETAGNE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 

portant création de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la 
commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 

Le préfet de la région Bretagne, 
préfet d'lIIe-et-Vilaine 

Vu le code du patrimoine, notamment son livre V, articles L.522-3 à L.522-5 et sa partie réglementaire, articles 
R.523-1 à R.523-8, ainsi que le livre VI, article L,621-9 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment les articles L.121-1, R.111-4, R.121-2, R.421-23, R.423-3, R.423-7 à 
R.423-9, R.423-24, R.423-59, R.423-69, R.425-31, R.423-69 ; 

Vu le code l'environnement, notamment l'article L. 122-1 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'État dans les régions et les départements; 

Vu le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de M. Emmanuel BERTHIER préfet de la région Bretagne, 
préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille et Vilaine (hors classe) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2020 DRAC/DSG en date du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à Mme 
Isabelle CHARDONNIER, Directrice régionale des affaires culturelles de Bretagne; 

Vu l'avis de la Commission territoriale de la recherche archéologique Ouest en date du 14/02/2023 ; 

Considérant d'une part la présence de vestiges archéologiques identifiés et recensés sur le territoire communal 
et la présence de secteurs sensibles susceptibles de receler des vestiges archéologiques de différentes 
périodes, et d'autre part la nécessité d'assurer la prise en compte de ces éléments du patrimoine dans plusieurs 
zones du territoire de la commune de Plouguernével, Côtes d'Armor, concernée par le présent arrêté; 

Sur proposition de la Directrice régionale des affaires culturelles; 

ARRÊTE 

Article 1 : sur le territoire de la commune de Plouguernével, Côtes d'Armor, sont délimitées des zones de 
présomption de prescription archéologique, répertoriées dans un tableau annexé au présent arrêté. 

Ces zones sont localisées sur une carte de la commune, à l'échelle cadastrale, également annexée au présent 
arrêté. 

Article 2 : dans ces zones toutes les demandes et déclarations listées ci-dessous doivent être transmises au 
préfet de la région Bretagne (Direction régionale des affaires culturelles de Bretagne, service régional de 
l'archéologie, 6 rue du Chapitre CS 24405, 35044 RENNES cedex) afin qu'elles soient instruites au titre de 
l'archéologie préventive dans les conditions définies par le code du patrimoine, sans seuil de superficie ou de 
profondeur: 

1/2 

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 40



• permis de construire en application de l'article L. 421-1 du code de l'urbanisme; 

• permis d'aménager en application de l'article L. 421-2 du code de l'urbanisme; 

• permis de démolir en application de l'article L. 421-3 du code de l'urbanisme; 

• décision de réalisation de zone d'aménagement concerté en application des articles R. 311-7 et suivants 
du code de l'urbanisme; 

• réalisation de zones d'aménagement concerté créées conformément à l'article L. 311-1 du code de 
l'urbanisme; 

• opérations de lotissement régies par les articles R. 442-1 et suivants du code de l'urbanisme; 

• travaux, installations et aménagements soumis à déclaration préalable en application de l'article R. 523-5 
du code du patrimoine et R.421-23 du code de l'urbanisme; 

• aménagements et ouvrages dispensés d'autorisation d'urbanisme, soumis ou non à une autre 
autorisation administrative, qui doivent être précédés d'une étude d'impact en application de l'article L. 
122-1 du code de l'environnement; 

• travaux sur les immeubles classés au titre des monuments historiques qui sont dispensés d'autorisation 
d'urbanisme mais sont soumis à autorisation en application de l'article L. 621-9 du code du patrimoine; 

• travaux d'affouillement, de nivellement ou d'exhaussement de sol liés à des opérations d'aménagement; 

• travaux d'arrachage ou de destruction de souches ; 

• travaux de création de retenues d'eau ou de canaux d'irrigation. 

Article 3 : le préfet de la région Bretagne peut, lorsqu'il dispose d'informations lui indiquant qu'un projet qui ne lui 
est pas transmis est néanmoins susceptible d'affecter des éléments du patrimoine archéologique, demander au 
maire de lui communiquer le dossier en cours d'instruction. 

Article 4 : le maire de la commune ou toute autre autorité compétente pour délivrer une autorisation, peut saisir 
le préfet de la région Bretagne d'un projet dont la transmission n'est pas obligatoire, en se fondant sur des 
éléments de localisation du patrimoine archéologique dont il a connaissance. 

Article 5 : le présent arrêté est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département des Côtes d'Armor. 

Article 6 : le présent arrêté et ses annexes (liste des zones de présomption de prescription archéologique et 
carte de la commune) seront tenus à disposition du public en mairie et à la Direction régionale des affaires 
culturelles de Bretagne, service régional de l'archéologie. 

Article 7 : la Directrice régionale des affaires culturelles et le service instructeur en charge de ces dossiers pour 
la commune de Plouguernével sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. Le 
maire de la commune procédera à son affichage pendant un mois en mairie à compter de sa réception. 

Fait à Rennes, le 21/02/2023 

Pour le Préfet, et par délégation, 
La Directrice régionale des affaires culturelles 

'" Isabelle CHARDON NIER 

2/2 

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 41



LISTE DES ZONES DE PRESOMPTION DE
PRESCRIPTION ARCHEOLOGIQUE

Service régional de
l'archéologie

mardi 14 février 2023

PLOUGUERNEVEL

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2022 : G.565à567

219 / 22 220 0001 / PLOUGUERNEVEL / KERVÉLEN / KERVELEN / tumulus / Age du bronze ?

1 2022 : G.565à567

220 / 22 220 0002 / PLOUGUERNEVEL / CASTELLAN KERVILEN / KERVELEN 2 / enceinte /
Epoque indéterminée

2 2022 : YB.193
221 / 22 220 0003 / PLOUGUERNEVEL / MENHIR DE KERAUFFRET / KERAUFFRET / menhir /
Néolithique

3 2022 : YA.224
222 / 22 220 0004 / PLOUGUERNEVEL / MENHIR DE KERALLAIN / KERALLAIN / menhir /
Néolithique

4 2022 : YI.10
375 / 22 220 0005 / PLOUGUERNEVEL / MENHIR DE SAINT-JEAN / SAINT-JEAN / menhir /
Néolithique

5 2022 : YK.15
8805 / 22 220 0008 / PLOUGUERNEVEL / SAINT-JEAN / SAINT-JEAN / Epoque indéterminée /
enclos, fossés (réseau de)

Page 1 de 3

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 42



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

6 2022 : ZN.176
8807 / 22 220 0010 / PLOUGUERNEVEL / QUINQUIS-GESTIN / QUINQUIS-GESTIN / Epoque
indéterminée / enclos

7 2022 : YA.17 8808 / 22 220 0011 / PLOUGUERNEVEL / CASTELAN / KERLEAU / enceinte / Moyen-âge ?

8 2022 : ZX.98à99
15036 / 22 220 0012 / PLOUGUERNEVEL / KERBOT / KERBOT / exploitation agricole ? /
Premier Age du fer - Second Age du fer ?

9 2022 : ZH.18à21

15038 / 22 220 0013 / PLOUGUERNEVEL / KERDÉLAÏDE (EN PLOUGUERNÉVEL)/LUMBENOU
(EN PLOUNEVEZ-QUITI / LUMBENOU / exploitation agricole ? / Epoque indéterminée

9 2022 : ZH.18à21

17546 / 22 220 0025 / PLOUGUERNEVEL / KERDELAIDE 2 / KERDELAIDE / parcellaire /
exploitation agricole ? / Epoque indéterminée

10 2022 : ZN.34;ZN.248
17538 / 22 220 0016 / PLOUGUERNEVEL / PARC COZ CASTEL / BODELIO / enceinte ? /
Epoque indéterminée

11 2022 : ZD.8;ZD.31
17539 / 22 220 0017 / PLOUGUERNEVEL / ER CASTEL BRAS / KERROPERS / atelier
métallurgique ? / Epoque indéterminée

12 2022 : ZB.22;ZB.23;ZB.41

17540 / 22 220 0018 / PLOUGUERNEVEL / LOCOAL / LOCOAL / tumulus / Age du bronze ?

12 2022 : ZB.22;ZB.23;ZB.41

17545 / 22 220 0024 / PLOUGUERNEVEL / KERSCOADEC / KERSCOADEC / habitat / enclos
funéraire / Age du fer - Epoque indéterminée ?

13 2022 : ZI.57 17541 / 22 220 0019 / PLOUGUERNEVEL / CLEUHOC / CLEUHOC / tumulus / Age du bronze ?

14 2022 : YS.4;YS.31;YS.32
17547 / 22 220 0026 / PLOUGUERNEVEL / KERDEVEN / KERDEVEN / exploitation agricole ? /
Epoque indéterminée

15 2022 : ZL.134;ZL.149;ZL.151;ZL.158
18197 / 22 220 0027 / PLOUGUERNEVEL / KERPHILIPPE / KERPHILIPPE / Epoque
indéterminée / enclos

Page 2 de 3

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 43



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

16 2022 : ZM.4;ZM.5; ZM.37;ZM.38
18198 / 22 220 0028 / PLOUGUERNEVEL / COATHUAL / COATHUAL 2 / Epoque indéterminée /
enclos (système d')

17 2022 : YC.38;YC.39
18199 / 22 220 0029 / PLOUGUERNEVEL / BERZOC'H / BERZOC'H / enclos funéraire / habitat /
Epoque indéterminée

18
2022 :
AD.34à36;AH.1;AH.8;AH.26;C.58;C.244à246;C.248;C.249;C.880;ZI.1;ZI.35;ZI.44;ZI.46;ZI.50;ZI.53;ZI.55;ZI.61;ZI.77;ZI.78;
ZI.86;ZI.108;ZI.126;ZK.2;ZK.4;ZK.15;ZK.22;ZK.53;ZK.56;ZK.79;ZK.86;ZK.87;ZL.3;ZL.4;ZL.6à8;ZL.13;ZL.14;ZL.21;ZL.100;
ZL.1035

17536 / 22 220 0014 / PLOUGUERNEVEL / COAT-HUAL / CHATEAU DE COATHUAL / enceinte
/ Epoque indéterminée

18
2022 :
AD.34à36;AH.1;AH.8;AH.26;C.58;C.244à246;C.248;C.249;C.880;ZI.1;ZI.35;ZI.44;ZI.46;ZI.50;ZI.53;ZI.55;ZI.61;ZI.77;ZI.78;
ZI.86;ZI.108;ZI.126;ZK.2;ZK.4;ZK.15;ZK.22;ZK.53;ZK.56;ZK.79;ZK.86;ZK.87;ZL.3;ZL.4;ZL.6à8;ZL.13;ZL.14;ZL.21;ZL.100;
ZL.1035 18246 / 22 220 0030 / PLOUGUERNEVEL / VOIE TREGUEUX/PAULE/TRONOEN / Section

Plouguernevel / route / Age du bronze - Période récente

19
2022 :
G.569;G.572;G.845;G.1078;G.1080à1083;G.1093;YA.24;YA.59;YA.60;YA.136;YA.182;YA.187;YA.189;YA.247;YA.249;YA.
272;YA.273;YB.20à22;YB.74;YB.253;YB.260;YB.263;YB.294;ZA.204;ZA.213;ZC.46;ZC.52;ZC.180à182;ZE.106;ZE.125

18246 / 22 220 0030 / PLOUGUERNEVEL / VOIE TREGUEUX/PAULE/TRONOEN / Section
Plouguernevel / route / Age du bronze - Période récente

20

2022 :
YA.13à15;YA.275;YB.26;YB.27;YB.57;YB.258;YB.259;YB.286;YB.301;YI.11;YI.12;YI.20;YK.6;YK.9;YK.17;YL.1à5;YN.1;Y
N.3;YN.8;YN.28;YN.29;ZN.27;ZN.29;ZN.85;ZN.167;ZN.307;ZO.23à26;ZO.28;ZO.29;ZO.56;ZO.58;ZO.128;ZO.195;ZO.196;
ZV.8à11;ZV.17;ZV.18;ZV.35;ZV.37;ZV.115;ZX.2;ZX.4;ZX.5;ZX.76;ZX.79;ZX.102;ZX.103;ZY.37;ZY.40à43;ZY.96;ZY.247;Z
Y.248

15867 / 22 220 0023 / PLOUGUERNEVEL / KERROC'H / KERROC'H / exploitation agricole /
Epoque indéterminée

20

2022 :
YA.13à15;YA.275;YB.26;YB.27;YB.57;YB.258;YB.259;YB.286;YB.301;YI.11;YI.12;YI.20;YK.6;YK.9;YK.17;YL.1à5;YN.1;Y
N.3;YN.8;YN.28;YN.29;ZN.27;ZN.29;ZN.85;ZN.167;ZN.307;ZO.23à26;ZO.28;ZO.29;ZO.56;ZO.58;ZO.128;ZO.195;ZO.196;
ZV.8à11;ZV.17;ZV.18;ZV.35;ZV.37;ZV.115;ZX.2;ZX.4;ZX.5;ZX.76;ZX.79;ZX.102;ZX.103;ZY.37;ZY.40à43;ZY.96;ZY.247;Z
Y.248 18508 / 22 220 0031 / PLOUGUERNEVEL / VOIE RENNES/CARHAIX / Plouguernével section

Est / route / Gallo-romain - Période récente

21 2022 : ZL.52;ZL.107;ZL.127 19164 / 22 220 0032 / PLOUGUERNEVEL / RESTROTE / RESTROTE / Gallo-romain / enclos

22 2022 : C.77;C.79à81
19392 / 22 220 0033 / PLOUGUERNEVEL / KERVERT / KERVERT / exploitation agricole /
Second Age du fer

23 2022 : ZH.11
27820 / 22 220 0034 / PLOUGUERNEVEL / KERMABJEFFROY / KERMABJEFFROY / Epoque
indéterminée / enclos (système d'), fossé

24 2022 : ZL.155
27821 / 22 220 0035 / PLOUGUERNEVEL / LE BIGODOU / LE BIGODOU / Epoque indéterminée
/ enclos, fossé

Page 3 de 3

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 44



N

1

2
3

4

5

67

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de PLOUGUENEVEL le 08/02/2023

DRAC BRETAGNE - 22-2023-02-21-00003 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0009 du 21/02/2023 portant création de zone(s) de présomption de

prescription archéologique dans la commune de Plouguernével (Côtes d'Armor) 45



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-03-02-00001

Arrêté portant constitution du conseil médical

en formation plénière des agents de la ville de

Lannion

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Lannion 46



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Lannion 47



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Lannion 48



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Lannion 49



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-02-28-00001

Arrêté portant constitution du conseil médical

en formation plénière des agents de la ville de

Saint-Brieuc

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-28-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Saint-Brieuc 50



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-28-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Saint-Brieuc 51



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-28-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Saint-Brieuc 52



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-28-00001 - Arrêté portant constitution du conseil médical en formation plénière des

agents de la ville de Saint-Brieuc 53



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-03-01-00001

Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial du 8 mars 2023

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-01-00001 - Ordre du jour de la commission départementale d'aménagement commercial

du 8 mars 2023 54



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-01-00001 - Ordre du jour de la commission départementale d'aménagement commercial

du 8 mars 2023 55


